БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
САЛАУАТ КАЛАНЫ

КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИ8ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«с. / / » ииг/i^tc  2  . №_ «3 * f» 2 0 / ^ г

О закреплении территорий за дошкольными образовательными
организациями городского округа город Салават

Республики Башкортостан на 2015 год

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, п.6 Приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014г. №

293 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», Законом Республики Башкортостан

от 22.12.2008г. № 83-з «О республиканском регистре муниципальных

правовых актов», постановлением Правительств я Рзспубткя B?.!TJ::opT:>c7i::

от 30.03.2009 г. № 119 «О порядке организации работы по ведению

Республиканского регистра муниципальных правовых актов»,

постановлением Администрации городского округа город Салават

Республики Башкортостан от 05.09.2013г. № 1761-п «Об утверждении

положения о порядке представления в прокуратуру города принятых

Администрацией городского округа город Салават Республики Башкортостан

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) на

предмет их соответствия федеральному и республиканскому

законодательству», в целях соблюдения конституционных прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,

ОХ. С* Издательство «Фобос», 2013 г. Заказ 5193. Тираж 2000

обеспечения территориальной доступности дошкольных образовательных

организаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории городского округа город Салават Республики

Башкортостан за муниципальными дошкольными образовательными

организациями городского округа город Салават Республики Башкортостан

согласно приложению № 1.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

2.1 обеспечить приём граждан, проживающих на закреплённой за

муниципальными дошкольными образовательными организациями
I  ’ '  *

территории, в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации в области образования.

3. Организационно-контрольному отделу Администрации городского

округа город Салават Республики Башкортостан настоящее постановление:

3.1 не позднее 15 рабочих дней со дня официального опубликования

(обнародования) направить в Государственный комитет Республики

Башкортостан по делам юстиции для включения его в республиканский

регистр правовых актов;

3.2 в течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования

(обнародования) направить в прокуратуру г.Салавата.

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского

округа город Салават Республики Башкортостан настоящее постановление

разместить на сайте Администрации городского округа город Салават

Республики Башкортостан и обеспечить его опубликование в общественно-

политической газете города Салавата «Выбор».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа Д.Р.Мустафину.

Г  лава Администрации

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Салават
Республики Башкортостан
от ЗУ 0320 /3  г. №

Закрепление территорий
за дошкольными образовательными организациями

городского округа город Салават Республики Башкортостан

№  и /п Наименование ДОО Адрес, квартал, микрорайон
1. МБДОУ № 3 г. Салавата,

ул.Комсомольская, 24
пос. Мусино

2. МАДОУ № 7 г. Салавата
ул.Калинина, 64А

3. МБДОУ № 41 г. Салавата,
ул.Островского, д.50

Кв. 54-554. МБДОУ № 47 г.Салавата,
б.С.Юлаева, д.53

5.I
1

МАДОУ № 49 г.Салавата,
бул. Юлаева, д. 43

6. МАДОУ № 10 г.Салавата
б. Монтажников, 8

М-р. Северный, м-р. Химик,
кв. 2,3,15,16,17,18,60,61,62

' 7. МБДОУ № 15 г.Салавата
Б.Матросова,15,
ул. Горького, 13

Кв. 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,19

8. МБДОУ № 17 г.Салавата
ул.Ленинградская, д.85-а

9. МАДОУ № 18 г.Салавата
Корпус 1 ул. Ленинградская,
д. 71 1,

10, МБДОУ № 19 г.Салавата
ул. Островского, д. 84 А

Кв. 56

. 11. МБДОУ № 52г.Салавата,
б.С.Юлаева, д. 24-а

12. МБДОУ № 55 г.Салавата,
ул. Островского, д.78а

13. МБДОУ № 20 г.Салавата
ул.Октябрьская, 5 Кв. 111, 116, общежитие ФКУ ИК-2,

ЗВ. 36,37I 14. МБДОУ № 57 г.Салавата,
ул.Уфимская, д.46а,
ул.К Маркса, 22 а

15. МБДОУ № 21 г.Салавата
ул.Гагарина, 8а

Кв. 26,27,28,29,30,31,33

16. МБДОУ № 22 г.Салавата
ЗВЗл. Юлаева, д.56

Мкр. 1, 2, пос. Желанный, пос. Юпитер

17. МБДОУ № 23 г.Салавата
ул.Октябрьская, д.48 Кв. 40-42

18. МБДОУ № 32 г.Салавата
ул. Октябрьская, д.2 8

19. МБДОУ № 25 г.Салавата,
4В4л.Юлаева, Д.75А

МКР 3,4

20. МБДОУ № 27 г. Салавата
ул. Октябрьская, 12

Кв. 39=41
21. МАДОУ № 29 г.Салавата

ул.Уфимская, д. 76
22. МБДОУ № 30 г.Салавата

ул.Ленина, 236
23. МБДОУ № 28 г.Салавата

пр.Нефтяников, 27а

Кв. 34, 35, 38, 45, 46
24. МАДОУ № 33 г.Салавата,

ул. Октябрьская, д. 19
. 2 ,5. МБДОУ № 56 г.Салавата,

пр.Нефтяников, д. 17
26. МАДОУ № 35 г.Салавата

ул.Уфимская, д. 86
Кв. 5127. МБДОУ № 36 г.Салавата

ул.Ленина, д .31
28. МБДОУ № 37 г.Салавата

ул. Калинина, д.45 Кв. 49-5029. МБДОУ № 38 г.Салавата,
ул.Калинина, д.29

30. МАДОУ № 40 г.Салавата,
ул.Калинина, д.69;
ул.Калинина, д.67 М-р 5, 4В. 48, 48-а

31. МАДОУ № 44 г.Салавата,
ул.Островского, д.36

32. МБДОУ № 42 г.Салавата,
ул.Калинина, д.34

Кв. 53, 94 '

33. МБДОУ № 45 г.Салавата,
ул.Ленина, д.60

34. МБДОУ № 46 г.Салавата,
ул.Ленина, д.76

35. МАДОУ № 51 г.Салавата,
б.С.Юлаева, д. 15

36. МБДОУ № 53 г.Салавата,
б.С.Юлаева, 5а,
ул. Ленина, д .55

Кв. 52, 95

37. МАДОУ № 54 г.Салавата, ул.
Октябрьская, д. 66 Мкр. Центральный

38. МАДОУ № 58 г.Салавата,
ул.Октябрьская, 72а

39. МБДОУ № 59 г.Салавата,
Ул.Колхозная, 4

Кв. 20 ,21 ,22 , 23,24, 25

40. МБДОУ № 1 г.Салавата
ул. Пархоменко, 4;
ул.Гагарина, 15

Территория городского округа город Салават
Республики Башкортостан /при наличии
заключения ПМПК/

41. МБДОУ № 5 г.Салавата,
ул. Хмельницкого, 46 а,
ул. Горького, д.28

Территория городского округа город Салават
Республики Башкортостан

42.. ] МБДОУ № 6 г.Салавата Территория городского округа город Салават

у л. Чапаева, 5 Республики Башкортостан /при наличии
заключения ПМПК/

43. МБДОУ № 9 г. Салавата
ул.Колхозная,3

Территория городского округа город Салават
Республики Башкортостан /при наличии
заключения ПМПК/

44. МБДОУ № 11 г. Салавата
ул.Колхозная, 8

Территория городского округа город Салават
Республики Башкортостан /при наличии
заключения ПМПК/

45. МБДОУ № 24 г.Салавата
ул. Б.Хмельницкого, 32

Территория городского округа город Салават
Республики Башкортостан /при наличии
заключения фтизиатра/

46. МАДОУ № 18 г.Салавата
Корпус 2- ул. Островского,
Д-60

Территория городского округа город Салават
Республики Башкортостан /при наличии
заключения ПМПК/

Управляющий делами Администрации С.А.Евграфов

к